РЕШЕНИЕ № 08-01-332

«06» декабря 2010 года

г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области по контролю в сфере размещения заказов (Комиссия Новосибирского УФАС России) в составе:

Швалов А.Г.

- заместитель руководителя управления, председатель

Комиссии;

Букрин С.В.

- ведущий специалист-эксперт отдела государственного

заказа, член Комиссии;

Ковешникова Ю.С. член Комиссии,

- специалист-эксперт отдела государственного заказа,

в присутствии представителя подателя жалобы – общества с ограниченной ответственностью «Энергострой» (ООО «Энергострой»):

- «..» (директор);

в присутствии представителей муниципального бюджетного учреждения Ордынского района Новосибирской области «Социально-культурный центр Ордынского района»:

- «...» (директор);
- «...» (по доверенности);

рассмотрев жалобу ООО «Энергострой» на действия единой комиссии муниципального бюджетного учреждения Ордынского района Новосибирской области «Социально-культурный центр Ордынского района» при проведении запроса котировок на выполнение работ по монтажу электроосвещения и технологического оборудования в здании Ордынского РДК объемом работ согласно техническому заданию,

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении запроса котировок на выполнение работ по монтажу электроосвещения и технологического оборудования в здании Ордынского РДК объемом работ согласно техническому заданию было размещено на сайте http://admord.nsknet.ru раздел «Муниципальный заказ» в сети Интернет «12» ноября 2010 года, начальная (максимальная) цена 447 241,78 рублей (Четыреста сорок семь тысяч двести сорок один) рубль 78 копеек.

В Новосибирское УФАС России обратилось ООО «Энергострой» с жалобой на действия единой комиссии муниципального бюджетного учреждения Ордынского района Новосибирской области «Социально-культурный центр Ордынского района» при проведении запроса котировок на выполнение работ по монтажу электроосвещения и технологического оборудования в здании Ордынского РДК объемом работ согласно техническому заданию.

ООО «Энергострой» обжалует действия единой комиссии при рассмотрении котировочных заявок.

ООО «Энергострой» утверждает, что подавало заявку на участие в запросе котировок в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью. В протоколе № 98-10 рассмотрения и оценки котировочных заявок от 23.11.2010 г. сведения об его заявке отсутствуют.

На жалобу ООО «Энергострой» поступило возражение от администрации Ордынского района НСО, в котором сообщается следующее.

В установленный законом срок приема котировочных заявок поступило только две заявки на бумажном носителе. Заявки от ООО «Энергострой» не поступало.

Изучив представленные материалы и доводы сторон, Комиссия Новосибирского УФАС России пришла к следующим выводам.

На заседание комиссии Новосибирского УФАС России представитель подателя жалобы предоставил документы, подтверждающие факт направления котировочной заявки в форме электронного документа на электронную почту заказчика. Доказательств получения заказчиком данного письма представлено не было. Также в деле нет доказательств того, что заказчик злонамеренно препятствовал в получении данной заявки на участие в запросе котировок.

На основании вышеизложенного, Комиссия Новосибирского УФАС России решила признать жалобу ООО «Энергострой» на действия единой комиссии муниципального бюджетного учреждения Ордынского района Новосибирской области «Социально-культурный центр Ордынского района» при проведении запроса котировок на выполнение работ по монтажу электроосвещения и технологического оборудования в здании Ордынского РДК объемом работ согласно техническому заданию частично обоснованной.

При проведении внеплановой проверки, на основании ч.5 ст.17 Федерального закона № 94-ФЗ данного запроса котировок нарушения не выявлены.

Руководствуясь ч.6 ст.60, ч.5, ст.17 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Комиссия Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

Предписание котировочной комиссии администрации Ордынского района Новосибирской области об устранении нарушений законодательства о размещении заказов не выдавать в связи с отсутствием в её действиях нарушений законодательства о размещении заказов.

| А.Г. Швалов |
|------------------|
| С.В. Букрин |
| Ю.С. Ковешникова |
| |

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со

дня его вынесения.